
بيئة وطنية نزيهة مناهضة للفساد.

ترسيخ منظومة النزاهة الوطنية وأنفاذ القانون والوقاية من الفساد والحد من آثاره على المستوى الوطني وفق
الممارسات العالمية الفضلى بما يؤسس لبيئة وطنية مناهضة للفساد.

أنشئت هيئة مكافحة الفساد بموجب القانون رقم (62) لسنة 2006 وقد باشرت اعمالها في 2007/3/19، وفي عام
2008 انشىء ديوان المظالم بموجب القانون رقم (11) لسنة 2008 ، واستكمالا   لمسيرة الإصلاح   الشامل وترسيخ 

أسس النزاهة والشفافية والعدل والمساوة فقد تم اقرار القانون رقم (13) لسنة 2016 والذي بموجبه تم إنشاء 
مؤسسة رقابية شاملة تحت أسم هيئة النزاهة ومكافحة الفساد لتحل محل هيئة مكافحة الفساد وديوان المظالم  

وباشرت الهيئة الجديدةعملها في 2016/6/16.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3601  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

تفعيل منظومة النزاهة الوطنية .
التوعية والوقاية من الفساد.

تكريس إنفاذ القانون.
ضمان حق المتضرر من قرارات أو إجراءات أو ممارسات أو أفعال الإمتناع  عن أي منها ان يتقدم بتظلم في مواجهة الإدارة  العامة

أمام الهيئة.

تفعيل منظومة النزاهة الوطنية وترسيخ معايير ومبادىء النزاهة لإيجاد  بيئة وطنية مناهضة للفساد.
تهيئة البيئة الوطنية للمشاركة في مكافحة الفساد من خلال  التوعية الوطنية للمجتمع والمؤسسات والأفراد. 

الوقاية من الفساد بتجفيف منابعه وتطويقه وإغلاق  منافذه وعزله والحد من آثاره من خلال  العمل الاستباقي  الفعال.
تكريس إنفاذ قانون النزاهة ومكافحة الفساد كأساس لمبدأ سيادة القانون.

تفشي ظاهرة الواسطة والمحسوبية .
ضعف الوعي العام بدور الهيئة الحقيقي ضمن المنظومة الكلية لمكافحة الفساد.

مركزية الهيئة وعدم وجود فروع لها في محافظات المملكة.
ازدياد معدلات  البطالة والفقر.

قلة عدد الكوادر البشرية.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

الاطار  القانوني :قانون النزاهة ومكافحة الفساد رقم (13) لسنة 2016 وتعديلاته. 



 1 - تعزيز منظومة النزاهة الوطنية من
خلال  رفع كفاءة الإجراءات  التحقيقية في

قضايا الفساد والتظلمات وبما يعزز
الوقاية من الفساد.

 عدد القضايا المفصولة (المنجزة)
 نسبة موظفي الهيئة الملتحقين بدورات تدريبية داخل

وخارج المملكة الى اجمالي الموظفين
 عدد ورشات العمل والندوات والمحاضرات والحملات 

التوعوية والتثقيفية
 نسبة الإنجاز  في اعداد مذكرات تفاهم مع السلطة

القضائية والسلطة التشريعية والعناصر القيادية
والقطاع الخاص والاحزاب  والهيئات غير الحكومية

ومؤسسات المجتمع المدني.
 عدد الملفات التحقيقة التي تم فصلها لدى الهيئة
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202220232024القيمة

القيمة
المستهدفة

2021 2020

القيمة
الفعلية

الفصل : 3601  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )
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2021 2020



2111
2121
2211
2821
3112

2211
2822
3112
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

   أجهزة واليات ومعدات

  اراضي

3,219,000 

391,000 

524,000 

335,000 

3,000 

1,070,000 

5,000 

559,000 

127,000 

3,039,000 

330,000 

427,000 

335,000 

3,000 

520,000 

5,000 

307,000 

108,000 

3,463,000 

390,000 

443,000 

382,000 

3,000 

90,000 

15,000 

95,000 

0 

3,604,000 

410,000 

456,000 

447,000 

3,000 

70,000 

10,000 

70,000 

0 

3,647,000 

416,000 

458,000 

447,000 

3,000 

54,000 

5,000 

41,000 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
4,472,000 4,134,000 4,681,000 4,920,000 4,971,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3601-  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    1,761,000 940,000 200,000 150,000 100,000
  خزينة     100,000 150,000 200,000 940,000 1,761,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    5,071,000 5,070,000 4,881,000 5,074,000 6,233,000

فعلي
2020

2,834,823 

319,960 

355,932 

303,399 

2,867 

49,966 

16,000 

20,938 

0 

3,816,981 

86,904 

86,904 

3,903,885 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



6361
6362

  الادارة  والخدمات المساندة
  النزاهة ومكافحة الفساد

 200,000المجموع    

0 
200,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

4,681,000 

2,529,000 
2,152,000 

4,881,000 

2,529,000 
2,352,000 

موازنة الفصل 3601 -  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

6361
6362

 الادارة  والخدمات المساندة
 النزاهة ومكافحة الفساد

976000
472000

1049000
983000

1113000
661000
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671000

1187000
665000

20202021202220232024 البرنامج

14480002032000177400018470001852000 المجموع     



 تقديم كافة الخدمات الإدارية  والمالية المساندة لجميع مديريات الهيئة.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة6361

متوسط عدد الساعات التدريبية للموظفين في الهيئة

نسبة الإنجاز  في اعداد البنية التحتية لنظام المعلومات وحوسبة اعمال
الهيئة
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 2,475,000 2,267,000 2,529,000 2,682,000 2,707,000  الخدمات الادارية  والمساندة601

  إنشاء نظام متكامل للمعلوماتية001 117,000 115,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,475,000 2,267,000 2,529,000 2,682,000 2,707,000    النفقات الجــارية

 117,000 115,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 117,000 115,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 2,592,000 2,382,000 2,529,000 2,682,000 2,707,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3601 -  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

تعزيز منظومة النزاهة الوطنية من خلال  رفع كفاءة الإجراءات  التحقيقية في قضايا الفساد والتظلمات وبما يعزز الوقاية من الفساد.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الموارد البشرية والخدمات.
- مديرية الشؤون المالية .

- وحدة الاعلام   والاتصال. 
- مديرية التعاون الدولي والعلاقات  .

- مديرية التطوير المؤسسي.
- وحدة الرقابة الداخلية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- توفير البنية التحتية الملائمة  للموظفين .
2- تنظيم كافة الشؤون الإدارية  والمالية للهيئة والبيانات المتعلقة بها.

3- رفع كفاءة وتنمية وتطوير الموارد البشرية.
4- عقد ورش العمل.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 102 ) موظفا  منهم ( 57 ) ذكور و ( 45 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,164,578 

52,037 

فعلي

2,164,578 

52,037 

52,037 
2,216,615 

2020

55

%95

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



 تعزيز منظومة النزاهة الوطنية والوقاية من الفساد وانفاذ القانون في القضايا المتعلقة بالفساد.

 برنامج النزاهة ومكافحة الفساد6362

متوسط مدة الفصل في القضية /يوم
عدد الدراسات القطاعية والأنشطة  المتعلقة بها

عدد مرات فحص وتدقيق المخالفات في المؤسسات الحكومية والعامة
بهدف منع الفساد

نسبة الإنجازفي  اعداد المادة التدريبية والتوعوية للنزاهة والحوكمة
للقطاعين العام والخاص

عدد الزيارات لمؤسسات القطاع العام والخاص ومؤسسات المجتمع
المدني

1
2
3

4

5

2019
2019
2019

2019

2019

90
3

250

%35

50

90
3

250

%40

60

180
3

210

%65

80

180
3

220

%60

75

180
3

230

%55

70

180
3

240

%50

65

 1,997,000 1,867,000 2,152,000 2,238,000 2,264,000  تعزيز منظومة النزاهة الوطنية والوقاية من الفساد601

0 
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0 

0 
150,000 

0 

0 
200,000 
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0 
125,000 

700,000 

0 
144,000 

1,500,000 

001
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003

  حماية المبلغين والشهود
  تنفيذ مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للنزاهة

ومكافحة الفساد
  تعزيز منظومة النزاهة ومكافحة الفساد

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,997,000 1,867,000 2,152,000 2,238,000 2,264,000    النفقات الجــارية

 1,644,000 825,000 200,000 150,000 100,000    النفقات الرأسمــالية

 1,644,000 825,000 200,000 150,000 100,000البرنامج / خـــزينة    
 3,641,000 2,692,000 2,352,000 2,388,000 2,364,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3601 -  هيئة النزاهة ومكافحة الفساد موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

تعزيز منظومة النزاهة الوطنية من خلال  رفع كفاءة الإجراءات  التحقيقية في قضايا الفساد والتظلمات وبما يعزز الوقاية من الفساد.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- وحدة ضباط الارتباط. 
- مديرية التحقيق.

- مديرية الشؤون القانونية.
- وحدة حماية الشهود والمبلغين.

- وحدة العمليات.
- مديرية النزاهة والوقاية.

- الوحدة الفنية.
- مركز الابتكار  والتدريب.

- مديرية الدعم الرقمي.
- وحدة شؤون الاستثمار. 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- ترسيخ منظومة النزاهة والتأكد من التزام الإدارات  بمعايير النزاهة القائمة على سيادة القانون والشفافية والمساءلة وتكافؤ الفرص.
2- توعية المواطنين بالآثارالسلبية  للفساد على التنمية الإقتصادية  والإجتماعية  والسياسية.

3- معالجة التظلمات بمواجهة الإدارةالعامة  فيما يتعلق بقراراتها أو اجراءاتها أو ممارساتها أو افعال الإمتناع  عنها.
4- استقبال الشكاوى والعمل على انفاذ القانون في القضايا ذات الإختصاص. 

5- توفير الحماية للمبلغين والشهود والمخبرين والخبراء واقاربهم في قضايا الفساد.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 145 ) موظفا  منهم ( 105 ) ذكور و ( 40 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,652,403 

18,867 
16,000 

0 

فعلي

1,652,403 

34,867 

34,867 
1,687,270 

2020
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تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج النزاهة ومكافحة الفساد حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )
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  الخدمات الادارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  تعزيز منظومة النزاهة الوطنية والوقاية من الفساد
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  إنشاء نظام متكامل للمعلوماتية
 مجموع البرنامج 

  حماية المبلغين والشهود
  تنفيذ مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للنزاهة ومكافحة الفساد

  تعزيز منظومة النزاهة ومكافحة الفساد
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2475000
2475000
1997000
1997000
4472000

117000
117000

0
144000

1500000
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2267000
2267000
1867000
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0
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0
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0
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0
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مقدر

مقدر

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

البرنامج

البرنامج

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3601   هيئة النزاهة ومكافحة الفساد

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 علاوة  العمل الاضافي 

 العلاوة  الاضافية 
 علاوات  اخرى

 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 خدمات الاتصالات  
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

  أجهزة والات  ومعدات

21000
408000
563000
360000

35000
5000

855000
211000

76000
19000

750000
160000

390000

24000
9000

130000
75000
16000
22000
13000
27000

1000
55000
18000

8000
45000

3000
10000

369000

3000

21000
415000
578000
367000

37000
5000

955000
214000

78000
21000

750000
163000

410000

24000
9000

132000
82000
16000
22000
13000
28000

1000
60000
18000

8000
43000

3000
10000

434000

3000

20000
422000
588000
371000

39000
5000

966000
217000

80000
23000

750000
166000

416000

24000
9000

134000
84000
16000
22000
13000
29000

1000
60000
18000

8000
40000

3000
10000

434000

3000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

46810004920000

3463000

390000

443000

382000

3000

4971000

3604000

410000

456000

447000

3000

مجموع  الفصل    

3647000

416000

458000

447000

3000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير

2021
مقدر
2021

20000
400000
394000
343000

31000
5000

653000
225000

66000
15000

750000
137000

330000

23000
8000

130000
72000
15000
24000
10000
23000

1000
50000
14000

8000
49000

3000
7000

325000

3000

20000
417000
396000
353000

32000
5000

790000
231000

68000
19000

750000
138000

391000

23000
8000

130000
72000
16000
24000
14000
23000

1000
50000
14000
10000

139000

3000
7000

325000

3000

3039000

330000

427000

335000

3000

3219000

391000

524000

335000

3000

4134000

17027
395802
400610
344382

30479
4144

452811
231243

63101
16642

748333
130249

319960

17511
7713

114772
65083

8633
23867

8418
17001

801
46135
10820

1216
33962

1471
3000

298928

2867

4472000

2834823

319960

355932

303399

2867

3816981

فعلي
2020



( بالدينار ) هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601
الادارة  والخدمات المساندة6361

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

20000
35000
20000

7000
3000

23000
2000

0
3000
7000

20000
42000
20000

6000
3000

23000
2000

0
3000
6000

20000
44000
20000

5000
2000

23000
2000

0
3000
5000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
008
013
047
057
060
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  حملات  توعية و إعلانات 

  استشارات فنية
  مؤتمرات و محاضرات

  مصاريف ادارية

252900026820002707000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

21000
170000
325000
160000

15000
5000

355000
81000
36000
12000

308000
58000

155000

24000
9000

130000
75000

16000
22000
13000
27000

1000
55000
18000

8000
45000

3000
10000

369000

3000

21000
173000
330000
162000

16000
5000

405000
82000
37000
13000

308000
59000

165000

24000
9000

132000
82000

16000
22000
13000
28000

1000
60000
18000

8000
43000

3000
10000

434000

3000

20000
176000
335000
164000

17000
5000

410000
83000
38000
14000

308000
61000

168000

24000
9000

134000
84000

16000
22000
13000
29000

1000
60000
18000

8000
40000

3000
10000

434000

3000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

1546000

155000

443000

382000

3000

1611000

165000

456000

447000

3000

1631000

168000

458000

447000

3000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

20000
175000
288000
160000

14000
5000

247000
80000
27000
10000

308000
53000

115000

23000
8000

130000
72000

15000
24000
10000
23000

1000
50000
14000

8000
49000

3000
7000

325000

3000

20000
178000
288000
163000

14000
5000

300000
80000
27000
12000

308000
53000

165000

23000
8000

130000
72000

16000
24000
14000
23000

1000
50000
14000
10000

139000

3000
7000

325000

3000

20000
32000
20000

8000
4000

23000
3000
1000
2000
8000

20000
32000
20000

8000
4000

23000
3000

90000
3000
8000

1387000

115000

427000

335000

3000

1448000

165000

524000

335000

3000

2267000 2475000

فعلي
2020

17027
173756
316205
164719

12745
4144

167096
105496

26670
11477

307970
53809

141266

17511
7713

114772
65083

8633
23867

8418
17001

801
46135
10820

1216
33962

1471
3000

298928

2867

17740
33028
14315

5770
2524

22100
0
0
0

3568

1361114

141266

355932

303399

2867

2164578

الخدمات الادارية  والمساندة601 النشاط    

252900026820002707000 2267000مجموع النشاط      2475000 2164578



( بالدينار ) هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601
النزاهة ومكافحة الفساد6362

  تعويضات العاملين21
2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

الفصل :
البرنامج  

215200022380002264000 مجموع البرنامج    

468100049200004971000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

238000
238000
200000

20000
500000
130000

40000
7000

442000
102000

235000

242000
248000
205000

21000
550000
132000

41000
8000

442000
104000

245000

246000
253000
207000

22000
556000
134000

42000
9000

442000
105000

248000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

1917000

235000

1993000

245000

2016000

248000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

225000
106000
183000

17000
406000
145000

39000
5000

442000
84000

215000

239000
108000
190000

18000
490000
151000

41000
7000

442000
85000

226000

1652000

215000

1771000

226000

1867000 1997000

4134000 4472000

فعلي
2020

222046
84405

179663
17734

285715
125747

36431
5165

440363
76440

178694

1473709

178694

1652403

3816981

تعزيز منظومة النزاهة الوطنية والوقاية من الفساد601 النشاط    

215200022380002264000 1867000مجموع النشاط      1997000 1652403



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اراضي

512

504

505

507

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أراضي

90000

15000

95000

0

70000

10000

70000

0

54000

5000

41000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

90000

15000

95000

0

70000

10000

70000

0

54000

5000

41000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
200000150000100000 مجموع  الفصل   

202220232024

520000

5000

307000

108000

1070000

5000

559000

127000

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

520000

5000

307000

108000

1070000

5000

559000

127000

940000 1761000

فعلي
2020

49966

16000

20938

0

49966

16000

20938

0

86904



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601
 الادارة  والخدمات المساندة6361

  001     إنشاء نظام متكامل للمعلوماتيةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

012
014
015
016
018

001
003
055

 اشتراكات ، تأمينات

 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 صيانة شبكات حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة فنية

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

8000
5000
9000

28000
8000

12000
4000

41000

8000
5000
9000

28000
8000

12000
4000

43000

58000

57000

58000

59000

115000 117000

115000 117000

5640
0

8308
24550

6468

4101
2970

0

44966

7071

فعلي
2020

52037

52037



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601
 النزاهة ومكافحة الفساد6362

المشروع  

المشروع  

  001     حماية المبلغين والشهود

  002     تنفيذ مشاريع الاستراتيجية  الوطنية للنزاهة ومكافحة الفساد

22

31

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

2822

3112

3141

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اراضي

512

505

512

504

505

507

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أراضي

0

0

10000
6000

20000
30000

5000
10000

9000

5000
9000
1000

20000
25000
50000

0

0

0

10000
6000

14000
20000

3000
8000
9000

5000
4000
1000

15000
15000
40000

0

0

0

10000
6000

13000
10000

2000
5000
8000

3000
1000
1000

8000
8000

25000

0

الفصل :  
البرنامج  

014

055

012
014
015
016
017
018
032

013
014
027

001
003
055

001

 ارشفة وتوثيق

 اجهزة فنية

 اشتراكات ، تأمينات

 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 ترويج واعلان  وتوعيه

 صيانة شبكات حاسوب

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 استشارات قانونية

 دراسات و ابحاث و تصميم

 شراء خدمات استشارية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة فنية

 استملاك  وشراء أراضي

0

0

90000

15000

95000

0

0

0

70000

10000

70000

0

0

0

54000

5000

41000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

0

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

150000

0

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

مقدر

مقدر

2021

2021

0

0

0
0

4000
0

3000
0

5000

1000
3000
1000

0
0
0

108000

0

0

0
0

4000
0

3000
0

5000

1000
3000
1000

0
0
0

127000

0

0

12000

5000

0

108000

0

0

12000

5000

0

127000

0

125000

0

144000

5000

13867

0
0
0
0
0
0
0

0
16000

0

0
0
0

0

5000

13867

0

16000

0

0

فعلي

فعلي

2020

2020

18867

16000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

هيئة النزاهة ومكافحة الفساد3601
 النزاهة ومكافحة الفساد6362

  003     تعزيز منظومة النزاهة ومكافحة الفسادالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

008
011
015
016

001
055

 مصاريف التدريب والتأهيل

 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة فنية

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

200000150000100000 مجموع البرنامج    
200000150000100000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

50000
100000
200000
100000

200000
50000

100000
200000
400000
300000

400000
100000

450000

250000

1000000

500000

700000 1500000

825000 1644000

940000 1761000

0
0
0
0

0
0

0

0

فعلي
2020

0

34867

86904

            




